
 Informační systém  
pro zobrazování  
rozvrhu hodin  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Systém pro zobrazování informací  
v textové a jednoduché grafické 
podobě na mono-chromatických 
displejích s technologií e-paper. 
Vyznačuje se minimální energetickou 
náročností, možností rychlé instalace 
a je ovládán pomocí webového 
portálu nebo napojením na stávající 
informační systém uživatele. 
 
Označení učebny papírovým rozvrhem hodin je 
nejrozšířenější praxe na našich školách. Rozvrh 
hodin je nutné opakovaně tisknout a u dveří 
vyměňovat při každé jeho změně. Časté jsou 
i	změny způsobené suplováním, maturitami nebo 
jinými událostmi. Skutečné využití učebny se tak 
často liší. Některé školy využívají učebny v době, 
kdy neprobíhá výuka jako studovny. 
 
Opakovaný tisk papírových materiálů, jejich 
donášku na místo zobrazení a jejich vyvěšení zcela 
nahrazuje Informační systém pro zobrazování. 
 

K zobrazování požadovaných informací jsou 
využívány e-paper zobrazovací displeje. Jsou 
napojeny na komunikační systém, ve kterém se 
zadávají informace k zobrazování. Informace 
se	zobrazují automaticky na základě časového 
rozvrhu. Texty k zobrazování se připravují ve 
webové aplikaci nebo pomocí přímého napojení 
na	externí aplikace.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

§ Informační systém poskytuje rychlé zobrazení 
požadovaných informací bez nutnosti fyzické 
přítomnosti obsluhy. 

§ Informace se mění automaticky v čase podle 
podkladů z webové aplikace, která může být 
napojena na externí zdroje dat (např. MS 
Outlook nebo systém Bakaláři hojně využívaný 
na základních a středních školách). 

§ Instalace zobrazovacích displejů je jednoduchá, 
displeje mají nízkou energetickou náročnost 
(energii spotřebovávají pouze při změně 
zobrazení). 

§ Jedním pohledem je zřejmé, jaké je skutečné 
využití učebny (v mobilní aplikaci Bakaláře není 
vidět rozvrh třídy, to lze zobrazit pouze ve 
webové verzi). 

 
Kdo ocení, že rozvrh učebny je neustále aktuální? 
 
§ Žáci/studenti i jejich vyučující vědí, že jsou 

ve	správné místnosti, což je užitečné zejména 
v	případě suplování. 

§ Žáci/studenti, kteří mají možnost využití 
prázdné učebny a mají jistotu, že je skutečně 
prázdná a mohou ji opravdu použít. 
 

 

PRODUKTOVÝ LIST 



 
§ Rozvrh je stále aktuální při kontrole školní 

inspekce. 
§ Díky aktuálnímu rozvrhu má vyučující správnou 

informaci, že hodina je poslední, protože ta 
následující odpadla, a on musí provést 
požadovanou akci (např. zavřít okna). 

§ Úklidová služba ví, že je volno a může uklidit. 
 
 
 
Zobrazovací jednotka je tvořena e-paper displejem, 
na kterém se zobrazuje požadovaná informace. 
Verze LAN: naprosto bezúdržbový provoz, zdrojem 
napájení je připojený síťový kabel (s napájením 
PoE), který ale musí být u označených dveří 
k	dispozici. Bezdrátová verze s využitím Wi-Fi: 
dává svobodu v	umístění, baterie je nutné pouze  
2x ročně měnit. 

Celé zařízení je poháněno úsporným procesorem 
STM32G0. Zobrazovací jednotky komunikují se 
serverovou aplikací pomocí protokolu TCP/IP 
pomocí vlastní přidělení IP adresy.  
 
Struktura zobrazovaných informací a jejich grafické 
ztvárnění je dána šablonou, kterou lze přizpůsobit 
potřebám uživatele. V této šabloně se zobrazují 
jednotlivé události. Data pro zobrazení lze ručně 
připravit ve webové aplikaci. Častějším využitím ale 
bude napojení na existující systémy. Aktuálně je 
připraveno napojení na MS Outlook a systém 
Bakaláři. Úpravy pro napojení na jiné systémy jsou 
možné.  
 
Ve většině případů bude nutné pořídit pouze 
zobrazovací displeje. Pro serverovou aplikaci bude 
možné využít stávající IT vybavení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fakulta elektrotechnická  
ČVUT v	Praze 
Technická 1902/2 
166 27 Praha 6 – Dejvice 

IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Komerční banka Praha 6 
č. ú. 19-5504540257/0100 

www.fel.cvut.cz  
lvr.fel.cvut.cz 
 
www.sps-prosek.cz 

 
Spojujeme elektrotechniku a informatiku 

Kontaktujte nás 
 
Ing. Petr Vilím 
Laboratoř pro vývoj a realizaci 
Fakulta elektrotechnická ČVUT v Praze 
e-mail:  vilimpe1@fel.cvut.cz 
mob.:  +420 606 126	862 

 
Ing. Lukáš Procházka 
Střední průmyslová škola na Proseku 
e-mail:  lukas.prochazka@sps-prosek.cz 
mob.:  +420 602 293	818 
 

 
 

Více informací naleznete na webové stránce 
www.fel.cvut.cz/produkty/ 
 

Systém byl vyvinut na ČVUT FEL. 
Aktuálně je v pilotním provozu  
na Střední průmyslové škole 
strojnické v Praze-Prosek 

ZOBRAZOVACÍ DISPLEJE 


